
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32946 85Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150292

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-008PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos de 
apoio aos setores administrativos e operacionais, para atender 
o Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará, através da adesão à Ata de 
Registro de Preços 01/2015SAAEP.
VALOR TOTAL: R$ 82.767,60 (oitenta e dois mil, setecentos e 
sessenta e sete reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1901.081221203.2.134 Manut.da Coordenação geral das 
Ações do FMAS/SEMAS, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 82.767,60
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2015 a 19 de Setembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2015

Protocolo 861029

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150293

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-008PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos de 
apoio aos setores administrativos e operacionais, do Fundo 
Municipal de Habitação e Interesse Social da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, através da adesão 
à Ata de Registro de Preços 01/2015SAAEP.
VALOR TOTAL: R$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e 
oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2601.161221204.2.148 Manutenção do Fundo Mun. de 
Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 17.580,00
VIGÊNCIA.: 19 de Junho de 2015 a 19 de Setembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2015

Protocolo 861030

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150334

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-003SEHAB
CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): U.B.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Fornecimento de lanche e marmitex para atender as 
ações e eventos promovidos, divulgados e executados pelo 
Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social - FMHIS, no 
município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 29.750,00 (vinte e nove mil, setecentos e 
cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2601.161221204.2.148 Manutenção do Fundo Mun. de 
Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 29.750,00
VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2015 a 06 de Junho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2015

Protocolo 861032

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
20140065 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2013-09SEMURB, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:

Onde se lê:
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 06 de Março de 2014 a 30 de Agosto 
de 2015
Leia-se:
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 06 de Março de 2014 a 30 de Agosto 
de 2015

Parauapebas-PA, 07 de Agosto de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

PREGOEIRO
Protocolo 861176

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 20140066 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2013-09SEMURB, verifi cou-se que houve um erro de 
digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2014 a 30 de 
Agosto de 2015
Leia-se:
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2014 a 30 de 
Agosto de 2015

Parauapebas-PA, 07 de Agosto de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

PREGOEIRO
Protocolo 861178

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150294

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-008PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos de 
apoio aos setores administrativos e operacionais, do Fundo 
Municipal de Direito da Mulher da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará, através da adesão à Ata de 
Registro de Preços 01/2015SAAEP.
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2301.144222023.2.145 Manutenção do Fundo Municipal dos 
Direitos da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 58.800,00
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2015 a 19 de Setembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2015

Protocolo 861256

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
REAPRESENTADOS PARA  HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-020SEMOB
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que da análise das DOCUMENTAÇÕES 
reapresentadas por essas empresas, relativo processo licitatório 
no 3/2014-020SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO DE 
PONTES DE MADEIRA PARA A ZONA RURAL, NESTE MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ  a Comissão Permanente 
de Licitação DECIDIU: HABILITAR: MIRANDA  E FARIAS 
CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA BELMONTE LTDA.
INABILITAR as proponentes, pelos motivos abaixo:
R.C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - Não apresentou a 7º 
e 8ª  alteração do contrato social registrados na JUCEPA nº 
20000420291 e 20000428995.
CONSTRUTORA FALCÃO & SERVIÇOS EIRELI - ME - O  atestado 
de conclusão da obra está datado de 10.10.2010 vinculado à 
Carta Convite nº 008/2011, ou seja, a conclusão está anterior 
ao documento que deu origem à sua execução.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra 
“a”, todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis,  
para interporem recurso quanto à decisão, proferida

PARAUAPEBAS - PA, 07 DE AGOSTO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 861257

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-010SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 2) e 
DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2014-010SEMED, cujo objeto é o Registro de 
preços para aquisição de materiais de expediente destinado às 
Escolas Municipais de Ensino  Básico de Parauapebas, Estado 
do Pará, fi ca prorrogada para dia 12/08/2015 às 09:00 horas, 
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação na 
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro 
Administrativo da PMP - Bairro Beira Rio II- Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, 07 de Agosto de 2.015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 861282

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-011SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 
2) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente 
ao Pregão Presencial nº 9/2014-011SEMED, cujo objeto é o 
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e 
higiene, destinados a atender às Escolas de Ensino Básico do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada 
para dia 13/08/2015 às 09:00 horas, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação na Secretaria Municipal de 
Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP 
- Bairro Beira Rio II- Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 07 de Agosto de 2.015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 861285

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 034/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 051/2015.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 20/08/2015 às 09h00minh, (horário 
Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para manutenção e reposição de peças, e serviços 
em motos em atendimento às secretarias deste município. O 
edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - 
setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais 
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Redenção - PA, 04 de Agosto de 2015.

-Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 035/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 052/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 24/08/2015 às 09h00minh, (horário 
Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de bombas e manutenção, para poços 
semi artesianos. Para atender as Secretarias Municipais.. O 
edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - 
setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais 
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Redenção - PA, 04 de Agosto de 2015.

 Valdeon Alves Chaves
 Pregoeiro.

Protocolo 861019


